
     Dato 

Informationsbrev til forældre om screening for tegn på høj begavelse i 1. klasse 

Vi tilbyder en screening af dit/jeres barn for tegn på høj begavelse. 

Formål med screening for tegn på høj begavelse 

Formålet med screeningen for tegn på høj begavelse i 1. klasse er at give bedre støtte til elever med 

høj begavelse.  

 

Ved hjælp af screeningen kan vi tidligt opspore og have opmærksomhed på elever, der udviser tegn 

på høj begavelse, da nogle elever med høj begavelse kan at opleve udfordringer med blandt andet 

trivsel eller mangel på passende fagligt niveau. 

 

Screeningen skal sikre, at vi tidligt kan sætte relevante undervisningsaktiviteter i gang og være særligt 

opmærksomme på, at elever med høj begavelse får gode rammer for at udvikle sig svarende til deres 

behov og forudsætninger. 

Sådan foregår screeningen 

Børne- og Undervisningsministeriet har udarbejdet screeningsredskabet Redskab til vurdering af tegn 

på høj begavelse for elever i 1. klasse.  

 

Redskabet indeholder blandt andet tre tjeklister, som skal bruges til samtaler og samarbejder mellem 

det pædagogiske personale og 

 eleven 

 forældre (tjeklisten kan udleveres eller udfyldes sammen på skolen) 

 andet pædagogisk personale, der kender eleven. 

 

Tjeklisterne er en del af en helhedsvurdering af, om dit/jeres barn udviser tegn på høj begavelse. I 

helhedsvurderingen indgår også de almindelige observationer fra undervisning og frikvarterer.  

 

Redskabet er ikke et diagnostisk redskab eller en intelligenstest, og kan derfor ikke afgøre, om dit/jeres 

barn har høj begavelse eller ej.  

Beslutning om screening for tegn på høj begavelse 

Screeningen er et tilbud, som kan hjælpe os med at forstå dit/jeres barns behov bedre, men det er 

dig/jer, der beslutter, om screeningen skal udføres.  

 

Hvis du/I ikke ønsker, at dit/jeres barn screenes for tegn på høj begavelse, så screener skolen ikke. Vi 

ønsker at understøtte dit/jeres barns faglige og sociale udvikling uanset.  

 

Hvis du/I ønsker, at vi på skolen screener dit/jeres barn, må I gerne give os besked snarest muligt. 

 

Du/I kan altid kontakte os, hvis du/I har spørgsmål til screeningen.  

 

Venlig hilsen 
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